
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 268/2020, de 15/12/2020 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Produção Vegetal intitulada “Escurecimento de polpa e atividade 

antioxidante em casca e polpa de ameixas ‘Laetitia’ armazenadas sob refrigeração com 

1-MCP e atmosfera controlada”, do doutorando TIAGO MIQUELOTO, a realizar-se no dia 17 

de dezembro de 2020, às 14h00min, nas dependências do CAV/ UDESC e por vídeo conferência:  

 

Dr. CRISTIANO ANDRÉ STEFFENS - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. CASSANDRO VIDAL TALAMINI DO AMARANTE – (UDESC/Lages/SC) - Membro 

Dr. MARCOS VINICIUS HENDGES - (IFMS/Coxim/MS) – Membro externo 

Dr. VANDERLEI BOTH - (UFSM/Santa Maria/RS) – Membro externo 

Dra. AIKE ANNELIESE KRETZSCHMAR - (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. ROGERIO DE OLIVEIRA ANESE – (IFSC/Urupema/SC) – Suplente externo 

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 


